
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης και εξειδίκευσης πίστωσης που αφορά καταβολή επιχορήγησης στο 
Σύλλογο Εργαζομένων Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος. 

Στα Σπάτα σήμερα 13 Ιουνίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική διά ζώσης συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
17298/9-06-2023 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Λόγω απουσίας του Προέδρου – Δημάρχου και σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2 
του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, ανέλαβε προεδρεύων ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος. 

Ο Προεδρεύων κ. Σερέτης Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 
νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι στη συνεδρίαση, συμμετείχαν 6 Τακτικά Μέλη και ο Αντιπρόεδρος. 

Παρόντες  
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος-Προεδρεύων της Επιτροπής 

κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Προεδρεύων – Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Σερέτης Χρήστος εισηγούμενος το 20ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης είπε τα εξής:  

Μας διαβιβάσθηκε το υπ’ αριθμ. πρωτ. 17172/9-06-2023 έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψιν το αίτημα του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΡΓΑΖΩΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ με αριθμ. 
πρωτ. 11885/27-04-2023, προσκομίζοντας όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν την 
νομιμότητα της δαπάνης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 202 «Επιχορηγήσεις και Βοηθήματα», την 
παράγραφο 1α και την περίπτωση iv του Ν34632ΟΟ6 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΈ.Κ. 
114 Α' 8-6-2006), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 14, του Ν.4915/2022 (Φ.Ε.Κ. 63 Α' 24-3-2022) και 
ισχύει, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου με απόφασή της, δύναται να παρέχει χρηματικές επιχορηγήσεις 
σε Πρωτοβάθμιες Συνδικαλιστικές Οργανώσεις Εργαζομένων στον οικείο Δήμο για την πραγματοποίηση 
κοινωνικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων 

Η συγκεκριμένη δαπάνη θα επιβαρύνει τον Κ.Α.00-6739.003 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε λοιπούς 
συλλόγους & σωματεία εκτός πολιτιστικών & αθλητικών», ύψους 3.000,00 €. 

Για τις παραπάνω δαπάνη θα γίνει δέσμευση  ισόποσου ποσού  σύμφωνα με το άρθρο 21. παρ. 2. 
ν.2362/1995 και παρ 2 άρθρο 2 ΠΔ 113/2010. 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.16/13-06-2023 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 134/2023 

 
 

ΑΔΑ: ΡΨ6ΥΩ1Χ-9Δ5



 

 

 

2 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει και εξειδικεύει την πίστωση ποσού 3.000,00€ σε βάρος του Κ.Α.00-6739.003 του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2023 τίτλο «Επιχορηγήσεις σε λοιπούς συλλόγους & σωματεία εκτός πολιτιστικών & 
αθλητικών», που αφορά καταβολή επιχορήγησης στο Σύλλογο Εργαζομένων Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 134/2023. 
 

Ο Προεδρεύων-Αντιπρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΕΡΕΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
5. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
6. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

                

ΑΔΑ: ΡΨ6ΥΩ1Χ-9Δ5


		2023-06-14T13:24:50+0300
	Athens




